CONTRATO  UM  AUMENTO  NO  PERCENTUAL  DE

APROXIMADAMENTE  17,67%  PARA  ATENDIMENTO  ÀS
DEMANDAS SOLICITADAS PELO DEPARTAMENTO MUNICIPAL
DE  ENGENHARIA,  OBRAS  E  SERVIÇOS  PÚBLICOS,
CONFORME  JUSTIFICATIVAS  ANEXAS,  TOTALIZANDO  UM
MONTANTE  DE  R$  84.745,05  (OITENTA  E  QUATRO  MIL
SETECENTOS  E  QUARENTA  E  CINCO  REAIS  E  CINCO
CENTAVOS).

FUNDAMENTAÇÃO  LEGAL:  ARTIGO  65,  INCISO  II,
ALÍNEA “B” DA LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993.

ASSINATURA: 10/06/2022
...........................................................................................................

[...]

HOMOLOGO o procedimento licitatório referente ao Pregão
Presencial Para Registro de Preços nº 06/2022, em face da
Adjudicação  do  Pregoeiro  com  a  empresa:-  LEITÃO
MATERIAIS  PARA  CONSTRUÇÃO  EIRELI  -  ME,  CNPJ
23.864.611/0001-83, vencedora dos item 01 descrito em
Ata, no valor total de R$ R$79.000,00 (Setenta e Nove mil
reais);

Ante as competências a mim conferidas, AUTORIZO à
assinatura do Contrato e despesas decorrentes, observadas
as normas legais e regulamentadas.

Ciência  aos  interessados,  observadas  as  prescrições
legais pertinentes.

Fica a empresa acima devidamente convocada para em